

لغتي/Omani Rial/غير مدققة		بيان التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة	
01/01/2025-30/06/2025		01/01/2026-30/06/2026	
التدفقات النقدية			
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية			
الربح الخسلة قبل الضرائب			
التعديلات لتسوية صافي الربح/الخسلة			
		(572,283)	(57,509)
(الخسارة)/الربح المحقق/غير المحقق من الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر ، والقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى، والتكلفة المطفأة - بالصافي		0	0
حصة أرباح الاستثمار في الشركات التابعة		28,351	19,882
مخصص الخسارة الائتمانية المتوقعة للأصول المالية		655,529	477,018
مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين		(7,539,307)	(7,111,312)
صافي دخل الفوائد بالصافي من الإطفاء		1,766,725	2,289,507
التعديلات لبند تكاليف التمويل		447,891	341,374
التعديلات لبند إيرادات توزيعات أرباح		879,438	925,588
تسويات مصاريف الاستهلاك		558,060	411,754
استهلاك الأصول غير الملموسة		0	0
تسويات الأرباح/(الخسائر) من بيع ممتلكات وآلات ومعدات		0	0
تسويات لمصرف ضريبة الدخل		0	0
التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند المخزون		0	0
التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى		0	0
التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند دائنون وأرصدة دائنة أخرى		0	0
التعديلات لخسارة إنخفاض القيمة (عكس قيد خسارة إنخفاض القيمة) المدرجة في الأرباح او الخسائر		0	0
التعديلات للدفع على اساس الأسهم		0	0
التعديلات لأرباح شركات شقيقة غير موزعة		0	0
التعديلات أخرى لخسائر/(أرباح) القيمة العادلة		0	0
التعديلات ل-(ربح) خسارة من استبعاد موجودات غير متداولة		0	0
صافي ربح (خسارة) من الاستثمارات		0	0
تعديلات على الأرباح/(الخسائر) من استبعاد الاستثمارات في الشركات التابعة والمشاريع المشتركة والشركات الشقيقة		0	0
ربح الشراء بأسعار منخفضة عند الإستحواذ		0	0
تسويات أخرى لمعاملات غير نقدية		0	0
إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)		(4,671,378)	(3,386,446)
التغيرات في رأس المال العامل			
		9,211,818	15,582,567
التزامات وأصول عقود التأمين		(1,961,457)	4,720,515
الذمم المدينة والمنفوعات الأخرى		5,586,393	4,780,696
أصول والتزامات عقود إعادة التأمين		(294,466)	(163,546)
الخصوم والمستحقات الأخرى		12,542,288	24,920,232
إجمالي التغيرات في رأس المال العامل			
		14,019,335	31,535,762
		(364,645)	(479,388)
مخصص نهاية الخدمة المدفوع للموظفين		(209,149)	(2,838,269)
ضرائب الدخل المدفوعة (استرداد)		0	0
تدفقات نقدية أخرى من الأنشطة التشغيلية		0	0
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية		13,445,541	28,218,105
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية			
		0	0
المحصل من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر		0	0
شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر		0	0
الإيرادات الأخرى المستلمة من الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر		0	0
المحصل من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر		0	0
شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر		0	0
المقبوضات النقدية الأخرى من بيع حصص في المشاريع المشتركة		0	0
متحصل من بيع / استرداد رأس المال للحصة في المشاريع المشتركة		0	0
صافي التدفقات الداخلة (الخارجة) من استحواذ حصة في شركة تابعة		0	0
شراء استثمار إضافي في شركة تابعة		1,455,919	805,438
شراء ممتلكات وآلات ومعدات		0	0
المحصل من بيع موجودات مالية مدرجة بالتكلفة المطفأة		0	0
شراء موجودات مالية مدرجة بالتكلفة المطفأة		47,702,281	4,819,406
شراء أوراق مالية استثمارية		29,187,394	7,652,092
متحصلات من إستبعادالأوراق المالية الاستثمارية		146,093	117,419
متحصلات من إستبعاد الممتلكات والمعدات		7,985,113	5,221,737
إيرادات الفائتة من الأصول المالية غير المقاسة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر		0	0
صافي حركة القروض لحملة الوثائق		0	0
صافي النقد من استبعاد الأصول المحتفظ بها للبيع		0	0
صافي النقد المتحصل عليه عند حيازة شركة تابعة		447,891	200,951
توزيعات أرباح مستلمة		0	0
دخل الفوائد المستلمة		0	0
دخل التمويل المستلم		0	0
صافي الحركة على ودائع لأجل أخرى		0	0
إيداع الودائع		0	0
استحقاق الودائع		4,683,172	(9,188,865)
الحركة في الودائع البنكية		0	0
التدفقات النقدية الداخلة/(الخارجة) المصنفة كأنشطة إستثمارية		(6,708,537)	(1,621,510)
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية			
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية			
		0	0
المحصل من إصدار أسهم رأس المال		0	0
مصاريف إصدار الأسهم		5,033,698	0
(سداد)/ عوائد من القروض لأجل		3,983,743	0
توزيعات أرباح مدفوعة		0	0
صافي الحركة في القروض لأجل		1,791,413	2,289,507
تكاليف تمويل مدفوعة		0	0
إيجار مدفوع		0	0
الحركة في القروض المضمونة بوثائق التأمين على الحياة		(140,614)	(140,614)
تدفقات نقدية أخرى		(5,915,770)	(7,463,819)
صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) الأنشطة التمويلية			
صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات صرف عملات أجنبية		821,234	19,132,776
أثر ترجمة عملات أجنبية		(31,198)	27,096
صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل		790,036	19,159,872
النقد والنقد المعادل في بداية العام		24,176,235	25,552,288
النقد والنقد المعادل في نهاية العام		24,937,720	44,664,784

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في 10 Aug 2026